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Datum Datumet
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Till berörd remissinstans 

Angående remissen om För ett tryggare och 

säkrare Stockholm, Stockholms stads 

trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021 

Detta gäller remissvar på ”För ett tryggare och säkrare 
Stockholm, Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 
2018-2021” 
Dnr: 171-1309/2017 

Remisstiden sträcker sig till den 1 december 2017 , vilket vi ber er 
respektera. Om det av några skäl inte är möjligt för er att inkomma 
med svar inom utsatt tid måste en kontakt tas med den för ärendet 
ansvariga personen på roteln. 

Ansvarig handläggare/borgarrådssekreterare på Finansroteln är 
Magnus Ljungkvist, tfn 08-508 29 088. 

Remissvar skickas till: 

 Finansroteln digitalt i Word-format. Ange KS:s diarienummer som 
namn på ärenderubrik. Ex: KS 314-331-2004 

 KF/KS kansli i pappersform. 

Bilägg inte remissunderlaget. Det finns redan diariefört i 
kommunstyrelsens diarium. 

Häfta inte ihop handlingarna. 

Adresserna är följande: 

Rotelns e-post:  Funktion SLK RI-remissvar eller 
RI-remissvar.SLK@stockholm.se 

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 STOCKHOLM 

Med vänliga hälsningar 
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16870 Stockholm 
Telefon 50829575 
kommunstyrelsen@stockholm.se 
stockholm.se 
 

Handläggare Till 
Jonas Lauri 
Telefon: 08-508 29 575 
 

Kommunstyrelsen 

För ett tryggare och säkrare Stockholm 

Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-
2021 
 

Stadsledningskontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta följande: 

1. Stadsledningskontorets förslag till Stockholms stads 
trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021, bilaga 1 
godkänns. 

2. Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-
2016, dnr 307-643/2012, utgår som styrdokument. 

 
 

   
Ingela Lindh  Fredrik Jurdell 
Stadsdirektör  Biträdande stadsdirektör 
   
 

Sammanfattning 
Förslaget till Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 
2018-2021 tar sin utgångspunkt i Vision 2040, ett Stockholm för 
alla. I programmet utgör individens trygghet och säkerhet kärnan. 
Individens trygghet och säkerhet förutsätter att viktiga funktioner 
och verksamheter som staden ansvarar för fungerar väl och kan 
levereras utan avbrott och att vi skyddar vår miljö och egendom. Att 
grundläggande värden upprätthålls är också en förutsättning.  
 
Stadens samtliga nämnder och bolagsstyrelser ansvarar för 
genomförandet av trygghets- och säkerhetsprogrammet. 
Kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar för samordning av 
frågorna och arbetar systematiskt och i bred samverkan för att 
utveckla det strategiska trygghets- och säkerhetsarbetet i staden. Det 
förebyggande arbetet står i fokus då det skapar hållbarhet över tid.  
 
Trygghets- och säkerhetsprogrammet är ett stadsövergripande 
styrdokument som ger en inriktning till stadens samlade trygghets- 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande
Sida 2 (5) 

För ett tryggare och säkrare Stockholm 
 

och säkerhetsarbete. Stadsledningskontoret anser att förslaget till 
program lägger grunden för ett samordnat, effektivt och långsiktigt 
trygghets- och säkerhetsarbete inom staden. 
 
Stadsledningskontoret föreslår att Stockholms stads trygghets- och 
säkerhetsprogram 2018-2021 godkänns och att Trygghets- och 
säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016 utgår som 
styrdokument.  
 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige antog i april 2013 Trygghets- och 
säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016. 
Stadsledningskontoret har nu tagit fram förslag till ett nytt 
trygghets- och säkerhetsprogram att gälla för tiden 2018-2021.  
 
 

Ärendet 
Inriktningen för allt arbete i staden, således även förslaget till 
trygghets- och säkerhetsprogram, formuleras i Vision 2040 om ett 
Stockholm som under kommande decennier utvecklas på ett socialt, 
ekonomiskt, ekologiskt och demokratiskt hållbart sätt. Förslaget till 
Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021 
lägger tonvikt på det förebyggande arbetet. På så vis kan staden i 
mesta möjliga mån förhindra att oönskade händelser inträffar. Om 
något ändå inträffar finns delar i programmet som behandlar hur en 
oönskad händelse hanteras och hur dess konsekvenser minimeras.  
 
Stadens trygghets- och säkerhetsarbete handlar om att värna flera 
övergripande målområden: 
 

 individens trygghet och säkerhet 
 stadens funktionalitet 
 miljö och egendom  
 grundläggande värden 

 
Målområdena är i stor utsträckning beroende av varandra. 
Individens trygghet och säkerhet utgör kärnan då allt i stadens 
trygghets- och säkerhetsarbete, direkt eller indirekt, handlar om att 
värna de individer som bor, verkar och vistas i vår stad. Detta 
förutsätter att viktiga funktioner och verksamheter som staden 
ansvarar för fungerar väl och kan levereras utan avbrott och att vi 
skyddar vår miljö och egendom. Det förutsätter också att staden 
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upprätthåller grundläggande värden som demokrati, rättssäkerhet 
och mänskliga fri- och rättigheter.  
 
De övergripande målområden som stadens trygghets- och 
säkerhetsarbete syftar till bryts i programmet ner i olika 
fokusområden som har bäring på ett eller flera av de övergripande 
målområdena. Här finns exempelvis tydligt formulerade 
målsättningar för stadens brottsförebyggande arbete. Inom samtliga 
fokusområden ska kommunikation vara en integrerad del av arbetet.  
 
Fokusområdena är: 
 

 Förebygga olyckor  
 Förebygga brott 
 Förebygga otillåten påverkan och hot och våld mot anställda 
 Bygga motståndskraft och krishanteringsförmåga 
 Bygga ett gott säkerhetsskydd 

 
Som stöd för det praktiska arbetet ska kompletterande anvisningar 
tas fram. En uppdaterad förteckning ska finnas tillgänglig på 
stadens intranät. Nämnder och bolagsstyrelser ansvarar för att hålla 
sig uppdaterade om gällande anvisningar och för att följa innehållet 
i dessa. 

 

 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för välfärdsutveckling vid 
stadsledningskontoret i samråd med övriga avdelningar på kontoret. 

 

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag 
Stadens trygghets- och säkerhetsarbete är en central del i arbetet för 
ett Stockholm som håller samman. Upplevd trygghet är en 
förutsättning för att Stockholmarna ska kunna leva och verka 
obehindrat och den förbättrar möjligheten att förverkliga ambitioner 
och drömmar. Det är avgörande att invånarna kan lita på att 
samhället gör sitt yttersta för att garantera detta och skapa en trygg 
stad.  
 
I arbetet med att uppnå de övergripande målen med stadens 
trygghets- och säkerhetsarbete står staden inför en rad utmaningar. 
Händelser i närtid, som exempelvis terrorattacken på 
Drottninggatan och skjutningar i ytterstaden, visar på behovet av att 
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staden och samhället gemensamt förstärker det samlade trygghets- 
och säkerhetsarbetet. Stadsledningskontoret anser att föreslaget 
program ger organisationen förutsättningar för att hantera 
utmaningarna. Förslaget till ett nytt trygghets- och 
säkerhetsprogram ger riktning till och stärker stadens samlade 
arbete under åren 2018-2021 och klargör mål och 
ansvarsförhållanden.  
 
Programmet ersätter enskilda lagstadgade planer som kommunen är 
skyldig att fastställa. Gällande det brottsförebyggande arbetet bidrar 
programmet med struktur och processer samtidigt som insatser och 
inriktning på arbetet inom just det fokusområdet till stor del inryms 
i andra program och styrdokument för stadens verksamheter.  
 
Om oönskade händelser inträffar ska dessa hanteras inom stadens 
krishanteringsorganisation. Allvarliga händelser ska utvärderas för 
att skapa lärande och förbättra både det förebyggande samt det 
hanterande arbetet framåt. Utvärderingen av stadens hantering av 
händelserna i samband med terrorattacken 7 april visar att stadens 
krisorganisation på det stora hela fungerade väl men att det finns 
anledning att fortsatt utveckla rutiner och systematik för tydligare 
roller internt och i samverkan med externa aktörer.  

Samtliga nämnder och bolagsstyrelser förväntas konkretisera och 
omsätta programmet till den egna verksamhetens uppdrag och 
inriktning i ordinarie verksamhetsplanering. Kommunstyrelsen 
ansvarar för den samlade uppföljningen av programmets olika delar. 
Nämnder och bolagsstyrelser följer upp inom ramen för den 
ordinarie uppföljningen av mål och budget samt bidrar till goda 
beslutsunderlag genom årlig rapportering av risk- och lägesbilder i 
enlighet med programmet. Arbetet med löpande uppföljning av för 
programmet relevant statistik och rapportering av lägesbilder 
tydliggörs i detta program. Stadsledningskontoret anser att det på ett 
värdefullt sätt bidrar till goda beslutsunderlag och att staden på så 
sätt kan koordinera insatser mot de mest framträdande 
utmaningarna. 
 
Stadens trygghetsmätning visar att den upplevda oron för brott och 
otryggheten i det egna bostadsområdet är högre hos stadens kvinnor 
än män. Stadsledningskontoret vill betona vikten av att nämnder 
och bolagsstyrelser i implementering av programmet och i det 
fortsatta trygghetsarbetet beaktar dessa skillnader vid val av 
åtgärder och insatser.  
 
 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande
Sida 5 (5) 

För ett tryggare och säkrare Stockholm 
 

Stadsledningskontoret föreslår att Stockholms stads trygghets- och 
säkerhetsprogram 2018-2021 godkänns och att Trygghets- och 
säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016 utgår som 
styrdokument.  
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